
______________________________________________________________________________ 

 

verordening nummer: 3.1 

vastgesteld: xx april 2017 

datum bekendmaking: xx april 2017 

datum inwerkingtreding: xx april 2017 

______________________________________________________________________________ 

 

de raad van de gemeente Zwolle; 

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders  van xx-3-2017; 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de: 

 

Tweede verordening tot wijziging van de Legesverordening 2017 

 

Artikel I 

In hoofdstuk 1 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2017 wordt het 

volgende artikel als volgt gewijzigd. 

 

1.9.3 tot het legaliseren van een handtekening (per gelegenheid, per persoon) € 14,00 

 

 

Artikel II 

In hoofdstuk 3 van titel 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2017 wordt het 

volgende artikel als volgt gewijzigd. 

 

2.3.7.1.2 vervallen  

 

 

Artikel III 

In hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2017 worden de 

volgende artikelen toegevoegd onder vernummering van het huidige artikel 3.1.7 naar 3.1.8. 

 

3.1.7 een aanvraag tot het verlenen van een terrasvergunning als bedoeld in 

artikel 2.28a APV € 250,00 

3.1.7.1  een aanvraag tot wijziging van de tenaamstelling van een 

terrasvergunning als bedoeld in artikel 2.28a APV € 40,00 

 

 

Artikel IV 

In hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2017 worden de 

volgende artikelen als volgt gewijzigd. 

 

3.1.4 een aanvraag tot wijziging leidinggevende € 200,00 



3.1.8 Als een aanvrager zijn aanvraag tot het verlenen van een vergunning 
bedoelt als in artikel 3.1 intrekt terwijl deze reeds in behandeling is 
genomen door de gemeente, bestaat er aanspraak op teruggaaf van 
een deel van de leges. Indien de aanvraag binnen twee weken na de 
aanvraag wordt ingetrokken zullen de in rekening te brengen kosten 
25% van de bedragen onder 3.1.1 t/m 3.1.7 bedragen, met een 
minimum van € 56,00.  

 
 
 
Artikel IV 

 

Inwerkingtreding 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 01-04-2017. 

3. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het tweede lid 

genoemde datum van ingang van de heffing, blijft de Legesverordening 2017 laatstelijk 

gewijzigd op 13-02-2017 van toepassing op de belastbare feiten die zich voor die datum 

hebben voorgedaan. 

4. De verordening kan aangehaald worden als “Tweede wijzigingsverordening Leges 2017”. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van xx-xx-2017. 

 

De voorzitter, 

 

 

De griffier, 


